17442  Diário da República, 2.ª série — N.º 75 — 16 de Abril de 2008

 Agrupamento Vertical de Escolas de Abação

Aviso n.º 11733/2008
Foi homologado por despacho do Presidente da Comissão Execu-

tiva Instaladora, no uso da competência delegada através do Despacho

24941/2006 de 23 de Outubro, da Directora Regional de Educação do
Norte, publicado no Diário da República, 2.ª serie, n.º 223 de 5 de De-
zembro de 2006, os Contratos de Trabalho a Termo Resolutivo Certo,
de 01 de Fevereiro a 31 de Agosto de 2007, referente aos Auxiliares de
Acção Educativa:

Nome Categoria Contrato

Ana Maria de Sousa Mendes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de acção educativa . . . . . . Contrato de trabalho a termo resolutivo certo.
Aurora Maria Alves Oliveira Soares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de acção educativa . . . . . . Contrato de trabalho a termo resolutivo certo.
Isabel Conceição Oliveira Magalhães  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de acção educativa . . . . . . Contrato de trabalho a termo resolutivo certo.
José Carlos Ribeiro Martins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de acção educativa . . . . . . Contrato de trabalho a termo resolutivo certo.
Liliana Alexandra Alves Abreu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de acção educativa . . . . . . Contrato de trabalho a termo resolutivo certo.
Maria Agostinha Gomes Silva Mendes  . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de acção educativa . . . . . . Contrato de trabalho a termo resolutivo certo.
Maria de Fátima Moreira Dias Coelho  . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de acção educativa . . . . . . Contrato de trabalho a termo resolutivo certo.
Maria Isabel Neves Ramalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de acção educativa . . . . . . Contrato de trabalho a termo resolutivo certo.
Maria Rosa Lima Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de acção educativa . . . . . . Contrato de trabalho a termo resolutivo certo.

 7 de Abril de 2008. — O Presidente da Comissão Executiva Instaladora, Firmino de Sousa Antunes Lopes.

 Aviso n.º 11734/2008

Homologado por despacho do Presidente da Comissão Executiva
Instaladora, no uso da competência delegada através do Despacho
24941/2006 de 23 de Outubro, da Directora Regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da República, 2.ª serie, n.º 223 de 5 de
Dezembro de 2006, os Contratos de Trabalho a Termo Resolutivo Certo,
de 22 de Fevereiro a 31 de Agosto de 2007, referente às Assistentes de
Administração Escolar abaixo mencionadas:

Nome Categoria Contrato

Andreia de Freitas Fernan-
des.

Assistentes de
administração
escolar.

Contrato de tra-
balho a termo
resolutivo
certo.

Maria Elisabete Leite Gon-
çalves.

Assistentes de
administração
escolar.

Contrato de tra-
balho a termo
resolutivo
certo.

 7 de Abril de 2008. — O Presidente da Comissão Executiva Instala-
dora, Firmino de Sousa Antunes Lopes.

 Despacho n.º 11087/2008

Por despacho do Presidente da Comissão Executiva Instaladora, no
uso da competência delegada através do Despacho 24941/2006 de 23
de Outubro, da Directora Regional de Educação do Norte, publicado no
Diário da República, 2.ª serie, n.º 223 de 5 de Dezembro de 2006, foram
homologados os Contratos Administrativos de Provimento, referente
ao ano lectivo 2007-2008, dos seguintes docentes não pertencendo
aos quadros:

Nome Grupo Início
de contrato

Ana Patrícia Pereira Neves  . . . . . . . . . . . . 100 24/09/2007
Dora Isabel Alves Fernandes . . . . . . . . . . . 110 24/10/2007
Júlia Maria Magalhães Félix  . . . . . . . . . . . 200 24/09/2007
Mónica da Costa Luís Bouça Nova . . . . . . 210 03/09/2007
Américo Jorge Vieira Rodrigues . . . . . . . . 220 03/09/2007
Aurora Cristina Magalhães Ribeiro . . . . . . 230 03/09/2007
José Manuel Castro Correia de Oliveira 230 03/09/2007
Marisa Susana Rodrigues Costa Gonçalves 230 03/09/2007
Sandra Patrícia Fernandes de Jesus  . . . . . . 230 24/09/2007
Sónia Maria Pinto Oliveira  . . . . . . . . . . . . 230 02/11/2007

Nome Grupo Início
de contrato

Daniela Alexandra Ferreira Freitas Bastos
Castro.

240 03/09/2007

Faustino dos Santos Tomé Gonçalves Pis-
saro.

240 03/09/2007

Laura do Rosário Lisboa Fernandes  . . . . . 240 03/09/2007
Luzia Susana Magalhães Correia. . . . . . . . 240 24/09/2007
Rute Cristina Novais Batista  . . . . . . . . . . . 240 24/09/2007
Sofia Margarida Ribeiro Rodrigues Seabra

Frade.
250 24/09/2007

Marco António dos Santos Costa. . . . . . . . 260 03/09/2007
Sérgio Dinis da Costa Rocha . . . . . . . . . . . 290 03/09/2007
Ana Cristina Ferreira Carneiro. . . . . . . . . . 330 24/09/2007
Mafalda Fonseca Tavares da Silva Henri-

ques.
330 24/09/2007

Rosa de Jesus Braga Ribeiro  . . . . . . . . . . . 400 03/09/2007
Ana Patrícia Lopes da Costa  . . . . . . . . . . . 420 01/10/2007
Helena Sofia de Carvalho Martins. . . . . . . 500 03/09/2007
Noélia Maria Fernandes Mateus  . . . . . . . . 500 03/09/2007
Ana Paula Silva Carvalho  . . . . . . . . . . . . . 510 03/09/2007
Vírginia da Conceição Moura Duarte  . . . . 510 24/09/2007
Maria do Rosário da Silva Macieira  . . . . . 520 03/09/2007
Susana Margarida Ferreira Lopes  . . . . . . . 520 24/09/2007
Celina Isabel Barata Gonçalves . . . . . . . . . 530 04/09/2007
Carlos Manuel Leite Oliveira. . . . . . . . . . . 600 24/09/2007
Paulo Jorge Martins Mourão  . . . . . . . . . . . 620 03/09/2007
Andrea Helena Barros Alvim. . . . . . . . . . . 910 15/10/2007

 7 de Abril de 2008. — O Presidente da Comissão Executiva Instala-
dora, Firmino de Sousa Antunes Lopes.

 Agrupamento de Escolas Cávado Sul — Barcelinhos

Despacho n.º 11088/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas Cávado Sul — Barcelinhos, no uso de competências delega-
das de acordo com o Despacho n.º 24941/2006, publicado no Diário da
República 2.ª Série, n.º 233, de 5 de Dezembro, com efeitos a partir de
1 de Setembro de 2006 foram nomeados para o Quadro de Zona Peda-
gógica de Braga (03) nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 14.º do
Decreto -Lei n.º 384/93, de 18/11, e alínea a) do n.º 3 do artigo 13.º do
Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e
artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04,
com as alterações introduzidas pelos Decretos -Lei n.º 105/97, de 29 de